
勝浦町民体育祭アンケートへのご協力のお願い 

 

 平成１９年度から休止されていた町民体育祭ですが、平成２７年度に町政６０

周年記念イベントとして再び開催されました。その後も開催され、平成３０年度

で４回目の開催となります。 

そこで、町民の皆様が喜んでいただける町民体育祭のあり方を、町民の皆様と

一緒に考えていくため、アンケートを実施いたします。 

ご多用中に大変恐縮ではありますが、本調査の主旨をご理解の上、皆様のご協

力を賜りますよう、何卒よろしくお願いいたします。 

 １世帯につき１部をお送りしていますので、ご家族でご相談いただき、代表者

の方がご記入して下さい。また、アンケート用紙を平成３１年１月３１日（木）

までに同封の返信用封筒にてご返送下さい。 

平成３０年１２月 勝浦町教育委員会 

 

 

 

Ⅰ 今年度の町民体育祭について 

  ※参加されていない方は問 4から御回答下さい 

問 1 ご家族の中で今年度の町民体育祭に参加された方の性別について 

①男性（  ）人  ②女性（  ）人 

 

 

問 2 ご家族の中で今年度の町民体育祭に参加された方のご年齢について 

①19 才以下(  )人  ②20 代(  )人  ③30 代(  )人  ④40 代(  )人  

⑤50 代(  )人    ⑥60 代(  )人 ⑦70 代以上(  )人 

 

 



問 3－１  参加された代表の方にお伺いします 

今年度の町民体育祭の満足度を教えてください 

①とても満足  ②やや満足  ③やや不満  ④とても不満 

 

 

問 3－２ 競技内容はいかがでしたか 

①とても満足  ②やや満足  ③やや不満  ④とても不満 

 

 

 問 3－３ 交流は深められましたか 

①とても満足  ②やや満足  ③やや不満  ④とても不満 

 

 

問 3－４ 今年度の町民体育祭に参加されたきっかけは何ですか 

     回答後、問５にお進み下さい 

①毎年参加しているから ②過去に参加して良かったから  

③頼まれたから ④誘われたから ⑤役員だから ⑥広報等で見たから 

⑦その他（                            ） 

 

 

問４ 町民体育祭に参加していない代表の方にお伺いします 

    参加していない理由について、あてはまるもの全てご記入ください 

①忙しいから   ②魅力がないから   ③運動が苦手だから 

④人付き合いが大変だから  ⑤なんとなく 

⑥その他（                            ） 

 

 

裏面に続く 



Ⅱ 町民体育祭の参加状況について 

問５ 町民体育祭の参加状況について 

①休止以前から参加している     ②再開してから毎年参加している  

③再開してから数回参加している   ④参加していない 

 

 

Ⅲ 町民体育祭のあり方について 

問 6 町民体育祭のありかたについて今後、どうすれば良いと思いますか 

①毎年開催するべき    ②何年かに一回の開催とするべき  

③他のイベントと合同で開催するべき   ④開催しなくてよい 

⑤その他（                            ） 

 

 

問 7 問 6 で①・②・③と回答された方にお伺いします。自分自身が、町民体

育祭実行委員会に入り、企画の段階から関わりたいと思いますか 

①関わりたい   ②何年かに一回の開催なら関わりたい  

③企画からは関わりたくない  

 

 

問 8 今年度、町民体育祭の開催費用として約３００万円必要でした 

費用について、どう思いますか 

①妥当   ②安い   ③高い  ④判断できない 

 

 

問 9 今後、町民体育祭を継続して開催するために、「重点的に取り組むべき」、    

「改善すべき」と思うもの全てご記入下さい 

①競技内容の変更 ②地区の負担軽減 ③開催日の変更  

④屋台の出店数の増加 ⑤ボランティアの負担軽減 ⑥周知方法  

⑦その他（                           ） 



問 10  町民体育祭に対してご意見・ご要望がございましたら、何でもお聞かせ

下さい 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上でアンケートは終わりです。ご協力ありがとうございました。 

 

 

 

 

○本調査についてのお問い合わせ先 

 勝浦町教育委員会  

電 話  0885-42-2515   

Ｉ Ｐ  050-3438-7148   

ＦＡＸ  0885-42-4900 

 Ｅmail  kyouiku@town.katsuura.i-tokushima.jp 

mailto:kyouiku@town.katsuura.i-tokushima.jp

